

51.116,45€ Brutto

Netto !

|   | OZ         | Pos.   | ZZ    | Kurztext                           | KGr | Menge   | Einh | E-Preis | G-Preis   |
|---|------------|--------|-------|------------------------------------|-----|---------|------|---------|-----------|
| # |            |        |       |                                    |     |         |      |         | 42.955,00 |
| G | 1          | 1      |       | Straßenbeleuchtung Am Spechth      |     |         |      |         | 42.955,00 |
| T | 1.001      | 1.1    |       | Baustelleneinrichtung              |     |         |      |         | 1.600,00  |
|   | 1.001.001G | 1.1.1  |       | Einrichten der Baustelle           |     | 1,000   | psch | 600,00  | 600,00    |
|   | 1.001.002G | 1.1.2  |       | Vorhalten der Baustelleneinrichtu  |     | 1,000   | psch | 500,00  | 500,00    |
|   | 1.001.003G | 1.1.3  |       | Räumen der Baustelle               |     | 1,000   | psch | 500,00  | 500,00    |
| T | 1.002      | 1.2    |       | Tiefbauarbeiten                    |     |         |      |         | 17.365,00 |
|   | 1.002.001G | 1.2.1  |       | Kabelgraben 0,7m tief Oberboden    |     | 40,000  | m    | 20,00   | 800,00    |
|   | 1.002.002G | 1.2.2  |       | Kabelgraben 0,7m tief Oberboden    |     | 550,000 | m    | 16,00   | 8.800,00  |
|   | 1.002.003G | 1.2.3  |       | Kabelgraben 0,7 tief, Schotterober |     | 10,000  | m    | 22,00   | 220,00    |
|   | 1.002.004G | 1.2.4  |       | Kabelgraben 0,7 tief, Schotterober |     | 10,000  | m    | 25,00   | 250,00    |
|   | 1.002.005G | 1.2.5  |       | Ersatz Schotteroberfläche, Natur   |     | 3,000   | m²   | 40,00   | 120,00    |
|   | 1.002.006G | 1.2.6  |       | Grube für Leuchtenmast 1,0 m tie   |     | 11      | Stck | 50,00   | 550,00    |
|   | 1.002.007G | 1.2.7  |       | Grube für Freileitungsmast 1,2 m   |     | 1       | Stck | 50,00   | 50,00     |
|   | 1.002.008G | 1.2.8  |       | Durchörterung bis 8m mit Rohr D    |     | 4       | Stck | 600,00  | 2.400,00  |
|   | 1.002.009G | 1.2.9  |       | Durchörterung bis 6m mit Rohr D    |     | 7       | Stck | 400,00  | 2.800,00  |
|   | 1.002.010G | 1.2.10 |       | Durchörterung bis 4m mit Rohr D    |     | 2       | Stck | 300,00  | 600,00    |
|   | 1.002.011G | 1.2.11 |       | Kabelschutzrohr DN 50              |     | 15,000  | m    | 7,00    | 105,00    |
|   | 1.002.012G | 1.2.12 |       | Kabelschutzrohr DN 100             |     | 10,000  | m    | 11,00   | 110,00    |
|   | 1.002.013G | 1.2.13 |       | Suchschachtungen                   |     | 15      | Stck | 35,00   | 525,00    |
|   | 1.002.014G | 1.2.14 |       | Muffengrube für Durchgangsmuff     |     | 1       | Stck | 35,00   | 35,00     |
| T | 1.003      | 1.3    |       | Kabellegearbeiten                  |     |         |      |         | 8.975,00  |
|   | 1.003.001G | 1.3.1  |       | Kabel NYY-J 5x16 mm² in Kabel      |     | 560,000 | m    | 12,00   | 6.720,00  |
|   | 1.003.002G | 1.3.2  |       | Kabel NYY-J 5x16 mm² in Rohr       |     | 90,000  | m    | 12,00   | 1.080,00  |
|   | 1.003.003G | 1.3.3  |       | Kabelkennzeichnungsbänder          |     | 170     | Stck | 2,00    | 340,00    |
|   | 1.003.004G | 1.3.4  |       | Anschluß Kabel bis 3x1,5 mm²       |     | 10      | Stck | 13,00   | 130,00    |
|   | 1.003.005G | 1.3.5  |       | Anschluß Kabel bis 5x16mm²         |     | 22      | Stck | 15,00   | 330,00    |
|   | 1.003.006G | 1.3.6  |       | Kabelverbindungsmuffe bis 5x16     |     | 1       | Stck | 75,00   | 75,00     |
|   | 1.003.007G | 1.3.7  |       | Mastaufführung am Betonmast        |     | 1       | Stck | 300,00  | 300,00    |
| T | 1.004      | 1.4    |       | Leuchten und Zubehör               |     |         |      |         | 11.250,00 |
|   | 1.004.001G | 1.4.1  |       | Mastleuchte LED 25 W               |     | 10      | Stck | 750,00  | 7.500,00  |
|   | 1.004.002G | 1.4.2  |       | Leuchtenmast, 5m über GOK          |     | 10      | Stck | 300,00  | 3.000,00  |
| g | 1.004.003G | 1.4.3  | 101.0 | Mastsicherungssockel bis 3 x E1    |     | 10      | Stck | 75,00   | 750,00    |
| a | 1.004.004G | 1.4.4  | 101.1 | Mastsicherungssockel bis 3 x E1    |     | 10      | Stck | 50,00   | 500,00    |
| T | 1.005      | 1.5    |       | Demontageleistungen                |     |         |      |         | 1.390,00  |
|   | 1.005.001G | 1.5.1  |       | Demontage Mastansatzleuchte        |     | 5       | Stck | 20,00   | 100,00    |
|   | 1.005.002G | 1.5.2  |       | Trennung der vorhandenen Bele      |     | 3       | Stck | 20,00   | 60,00     |
|   | 1.005.003G | 1.5.3  |       | Demontage Mastaufführung           |     | 2       | Stck | 50,00   | 100,00    |
|   | 1.005.004G | 1.5.4  |       | Freileitungsseil demontieren       |     | 210,000 | m    | 1,00    | 210,00    |
|   | 1.005.005G | 1.5.5  |       | Demontage Holzmast                 |     | 6       | Stck | 45,00   | 270,00    |
|   | 1.005.006G | 1.5.6  |       | Demontage Mast mit Strebe          |     | 3       | Stck | 60,00   | 180,00    |
|   | 1.005.007G | 1.5.7  |       | Demontage Mast mit Seilanker       |     | 1       | Stck | 60,00   | 60,00     |
|   | 1.005.008G | 1.5.8  |       | Demontage Betonfreileitungsmast    |     | 1       | Stck | 200,00  | 200,00    |
|   | 1.005.009G | 1.5.9  |       | Demontage Betonfreileitungsmast    |     | 1       | Stck | 210,00  | 210,00    |
| T | 1.006      | 1.6    |       | Sonstige Leistungen                |     |         |      |         | 2.375,00  |
|   | 1.006.001G | 1.6.1  |       | Meß und Prüfarbeiten               |     | 1       | Stck | 250,00  | 250,00    |
|   | 1.006.002G | 1.6.2  |       | Verdichtungsnachweis               |     | 15      | Stck | 25,00   | 375,00    |

## Straßenbel. Am Spechthammer 1.Ausschreibung

|  | OZ        | Pos.  | ZZ | Kurztext                     | KGr | Menge | Einh | E-Preis | G-Preis |
|--|-----------|-------|----|------------------------------|-----|-------|------|---------|---------|
|  | 1.006.003 | 1.6.3 |    | Erstellung der Dokumentation |     | 1,000 | psch | 800,00  | 800,00  |
|  | 1.006.004 | 1.6.4 |    | Inbetriebnahme               |     | 1     | Stck | 150,00  | 150,00  |
|  | 1.006.005 | 1.6.5 |    | Stundenlohnarbeiten Monteur  |     | 10    | Std  | 45,00   | 450,00  |
|  | 1.006.006 | 1.6.6 |    | Stundenlohnarbeiten Helfer   |     | 10    | Std  | 35,00   | 350,00  |